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DREJTORIA PER URBANIZEM DHE PLANIFIKIM HAPIISIROR KK _ PRIZR-I,N
me kerkesdn e KEDS-Prishtine -Proiekti(Shpenadia 2) ,, me tE cilen pala ka kerl:uar leje

ekonstrui i i trafosta it ekzistues 20 0..1 rekonstru mlt te T.
t0 rekon lmt I eti roriT.T Ul6t 0.4 Kv rekonstruimi i dal cve tti re ati
tensionit ti ul6t 0.4Kv ti tip it PP00-A:rikvci aekonsumatordve eszi stuesi ndertimi i kanatit
DCr shtririe ti lir6 td kabllos 0.4 Kv pdr furnizim t6 konsuma tor€ve t€ tiDit K-31.K-3 K-
6 rtimi i rru c onale Tmed a Fi200mm dhe nddrtimi i d ve kau

tokEsori XHE 49-A:disloki m i i niehisor6ve nemaie ti shtvllave td betonitlshpi I ne rrunen m ge.
re asfaltit dh ontimi

^
nd baze te nenit 3 paragrafi I pika l.l, 1.4, 1.24, sl

dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur me nenit 15 paragrafi I pika i.l te Ligjit per Ndertim num6r
04/L-l l0,nenit 3 te Ligjit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit per miratimin e Hart6s Zonale
td Komunds se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 -Numdr 001-0l l-48192 te dates 3i. 03.
2022 si dhe konform nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44, 46,47,4g dhe
nenit 125 te L.P.P.A numer 05/03l te dates 25. 05. 2016 si dhe neni l4Z paragrafi 3 vendimit
Komunal pe Rregullimin e qyteti t dhe te sherbimeve komunale numer 0l/0ll-2 datalg. 1t.2004
mcrr ket6:

AKTVENDIM

IL Vendosja e rrjetit te bdhet sipas dokumentacioni teknik._projektit.

Investitori esht6 i obliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekte e ne
pajtim me normat ndertimore dhe rregullave teknike per kesi lloje punime.

I LEJOHET: _ , me te cilen ka kerkuar leje perg

ngastren kadastrale

ZK Shpenadi ,KK PrizrenI. Daten e lillimit t€ punimevc investitori eshte i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin
komunal ne afat prej 8 ditesh.



Pelqim informim nga KEDS NR. 97 td dates 18.01.2024
Sipas pelqimit te Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05-35210l-42380124 tE datEs
28.03.2024.ceket se si do te zhvillohen punimet-eszekutim
Sipas pdlqimit Hidroregjioni Jugor Nr. Prot.4987 , te datEs 29.12.2023
Sipas pelqimit Telekomi i Kosoves Departamenti Teknik Nr. 2012024le dates 10.01.2024.
Sipas pdlqimit K.R.U. ,,Radoniqi - Dukagj ini" Sh.A. Nr.1l0 d1.08.02.2024. me kuides (te
referohet kooies se olani tc vu1o Sur nsa KRU Radoniqi) te veqante siate ounimeve dhe te siitha
havarite dhe rrezioet oe do te ndodhin egics eshte vet investitori-cszekutuesi.

III. Investitori dshte i obliguar qd punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas
Aktvendimit td dh6na, kurse vend punimi natdn te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kdmbdsordve, kurse materialet te tjera duhet td menjanohen nga
mrga ku jan€ kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pun6 nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se td njejtes

V. Pas kryefes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
giendje t€ mdparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen nd afatin e lejuar, Investiton
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit td punimeve.

VII. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pun6 nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

Arsyetim
KEDS-Prishtine- Proiekti(Shpenadia 2) _ , me te cilen ka k€rkuar leje per: rekonstruimi i

trafostacionit ekzistues l0(20)0.4 Kv.trekonstruimi i rrietit te T.Mesem l0(20)kV.: rekonstruimi
i rrietit airor i T. Te Ul6t 0.4 Kv,trekonstruimi i dalieve ti reia ti tensionit td ulit 0.4Kv td tipit
PP00-A:rikvcia e konsumatorive eszistues: ldertimi i kanalit p6r shtririe tE lird ti kabllos 0.4
Kv pdr furnizi t6 konsumatordve t€ tiDit K-31 ,K-32.K-5. K-6ldep6rtimi i rru 6ve raionale R7
me dv svpa Fi200mm dhe nd€rtimi i dv pusetave D6r kab6ll nEntok6sor6 XHE 49-A:dislokimi i
nieh6sordve n6 maie tE shtvllave t6 betonit:shD lmr ne rruge. Drerta e asfaltit dhc demontimi i
trotuareve ne ngastren kadastrale P-71813084-00452-0;00393-0;00456-0;00458-2;00455-0;00310-
0;00059-2;00071-3;00071-1;00071-2;00075-0;00074-000461-6;00305-9;00305-8;00343- l;00307-
0;00305-6;00059-5;00060-3 ZK Shpenadi,KK Prizren

Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave dera te
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

NE proceduren paraprake 6shte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashldpuntorit
profesional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per
dhenien e lejes per: KEDS-Prishtine- Proiekti(Shpenadia 2) _ , me rd cilen ka kerkuar leje per;
rekonstruimi i trafostacionit ekzistues l0(20)0.4 Kv.:rekonstruimi i rrietit te T.Mesem
l0(20)kv.: konstruimi i rrietit airoriT . Te Ul6! 0.4 Kv,; rekonstruimi i dali eve ti reia td
tensionit tE ul6t 0.4Kv t6 tipit PPO0-A:rikvci a e konsumatorive eszistues: ndertimi i kanalit odr
shtririe t6 liri td kabllos 0.4 Kv pir furnizim td konsumatordve tE tipit K-3r.K-32.K-5. K-
6:denirtimi i rrugeve rat onale R7 me dy evpa Fi200mm dhe ndirtimi i dv pusetave p6r kab6ll
nintokEso ri XHE 49-A: dislokimi i niehdsor6ve nE maie td tvllave td betonit:shD lmt ne rruge.
preria e asfaltit dhe demontimi i trotuareve ne ngastren kadastrale P-71813084-00452-0;00393-
0;00456-0;00458-2;00455-0;00310-0;00059-2;00071-3;00071-1;00071-2;00075-0;00074-000461-
6;00305-9;00305-8;00343-I;00307-0;00305-6;00059-5;00060-3 ZK Shpenadi ,KK prizren

Nga se u tha md larte u vendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

Kjo Leje bazohet ne shq).rtimin e provave:



Parcelat e pronareve individual(privat)dhe ndermarie tiera oblisi I ADO esiesia i takon
KED-sit.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative

Bashkdpundtor profesional: DREJTORI:

Egzona Morina-Thaqi, ark.dipl. Pranv m Berisha, jur. p

ftStIU,lA JURIDIKE: Kunder kdtij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hap6sinor-Prishtine.


